UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ

CONVOCAÇÃO CRG – Regional Goiânia nº 08/2019
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 07/10/2019

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros

a realizar-se no dia 07 de outubro de 2019,
auditório da Biblioteca Central (BC)

1 Informes.

2 Aprovação da Ata da Reunião do dia

3 Recomposição dos Representantes da Câmara Regional na Câmara Superior de Graduação

Assunto: Processos Analisados pelas Comissões de Exclusão

Item Processo

4 23070.026571/2019-64 Oliveira

5 23070.028154/2019-56

Leandra Rosa Leonardo

6 23070.027735/2019-71

Ambiental

7 23070.028055/2019-74

Silvânio Gustavo Roxa

Lino

8 23070.028159/2019-89 Rezende Júnior

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Regional Goiânia nº 08/2019

DIA 07/10/2019

REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
suas atribuições regimentais e estatutárias,

convocar os membros da Câmara de Graduação - Regional Goiânia, para a reunião ordinária

07 de outubro de 2019, com início às 14h e término previsto para às 17h
auditório da Biblioteca Central (BC) – Campus Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

Aprovação da Ata da Reunião do dia 26/08/2019.

Recomposição dos Representantes da Câmara Regional na Câmara Superior de Graduação

Assunto: Processos Analisados pelas Comissões de Exclusão

Interessado(a) Motivo do Pedido
Diego Rodrigues de

Oliveira - Agronomia -

Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Leandra Rosa Leonardo -

Letras: Francês -

Licenciatura

Excluído por repr. p

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Camilla Rosa Polo -

Ecologia E Análise

Ambiental - Bacharelado

Excluído por repr. p

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Silvânio Gustavo Roxa

Lino - Biotecnologia -

Bacharelado

Excluído por repr. p

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Osmar Sebastião de

Rezende Júnior - Estatística

- Bacharelado

Excluído por repr. p

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

1

REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de

Regional Goiânia, para a reunião ordinária

com início às 14h e término previsto para às 17h, no

Campus Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

Recomposição dos Representantes da Câmara Regional na Câmara Superior de Graduação

Assunto: Processos Analisados pelas Comissões de Exclusão

Motivo do Pedido Comissão

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

Excluído por repr. por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

Excluído por repr. por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

Excluído por repr. por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

Excluído por repr. por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

2

9 23070.035448/2019-34
Verciane Gomes da Silva -

Enfermagem - Bacharelado
Prorrogação de prazo

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

10 23070.027052/2019-13
Bruna Reis Paiva Cunha -

Agronomia - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

11 23070.027444/2019-82
Gustavo Michels Martins -

Agronomia - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

12 23070.028761/2019-16

William Marques Alves da

Silva - Engenharia

Mecânica - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

13 23070.028758/2019-01

Igor Mael Evangelista

Ferreira - Ciência da

Computação - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

14 23070.028755/2019-69
Gilmara Carvalho Santos -

História - Licenciatura

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

15 23070.028756/2019-11

Barbara Luiza Oliveira de

Queiroz - Ciências

Ambientais - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

16 23070.028749/2019-10

Fenix de Sousa Oliveira -

Matemática - Grau Não

Definido

Excluído por repr. Por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

17 23070.028689/2019-27

Alexandre da Silva Costa -

Engenharia de Computação

- Bacharelado

Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

18 23070.028668/2019-10

Brenner Nepomuceno -

Ciências Econômicas -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

19 23070.028651/2019-54
Alfenio Rosa Vaz de Sousa

- Química - Licenciatura

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

20 23070.028449/2019-22
Hugo Vitor di Oliveira -

Agronomia - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

21 23070.032800/2019-80

Victor Hugo Nascimento

Neves - Agronomia -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

22 23070.032686/2019-98

Lucas Borges Bueno de

Camargo - Sistemas de

Informação - Bacharelado

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

23 23070.034484/2019-81

Alessandra Alves de Souza

- Ciências Contábeis -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

24 23070.035193/2019-18

Vitor Lemes Marquez da

Cunha - Agronomia -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

3

25 23070.029373/2019-52

Marcio Carmo Ferreira

Neto - Zootecnia -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Renan Nunes

Leles

26 23070.029824/2019-51
Frederico Lopes Vieira -

Física - Licenciatura
Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Renan Nunes

Leles

27 23070.032259/2019-18

Thaynara Almeida Santana

- Ciências Biológicas -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Renan Nunes

Leles

28 23070.033979/2019-92

Nazareth Del Carmen De

Gracia Rodriguez -

Agronomia - Bacharelado

Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Renan Nunes

Leles

29 23070.034121/2019-45

Alexander de Oliveira -

Engenharia de Computação

- Bacharelado

Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Renan Nunes

Leles

ASSUNTO: REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS

Item Processo Interessado País/Curso Relator(a)

30 23070.021224/2014-31
Tahinara Lacerda Lopes

Rassi
Biologia - EUA

Marley Apolinário

Saraiva

31 00584.1.02715/11-2018 Thais Martins de Paula Psicologia - Espanha
Marley Apolinário

Saraiva

32 00584.1.03721/01-2019

Muhammad Muhammad

Tawfiq Abdelkader

Ibrahim

Ciências Contábeis -

Egito

Marley Apolinário

Saraiva

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

Item Processo Curso Regional Relator(a)

33 23070.008956/2017-88 Música - Licenciatura Goiânia Jordana Balduíno

ASSUNTOS DIVERSOS

Item Processo Interessado(a) Assunto Relator

34 23070.024622/2019-13
João Pedro Almeida Pinto -

Agronomia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

Revisão de Nota

Thannya Nascimento

Soares

35 23070.024707/2019-00
Jovana Silva Cabral -

Agronomia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

Revisão de Nota

Thannya Nascimento

Soares

36 23070.024628/2019-91
Vitor Macedo Lima -

Agronomia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

Revisão de Nota

Thannya Nascimento

Soares

37 23070.025585/2019-61
Felipe Assis Mercadante -

Odontologia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

quebra de pré-requisito

Wilson Luiz Lino de

Sousa

4

HOMOLOGAÇÃO DE AD REFERENDUM

Item Processo Interessado(a) Assunto Resultado

38 00584.1.10457/05-2019 Kenny Edson Arias Perez

Revalidação de

Diplomas - Medicina

Veterinária - Bolívia

Tramitação

Simplificada (ARCU-

SUL) - Deferimento

total

Goiânia, 01 de outubro de 2019.

Pró-Reitora de Graduação